
第76回高知県医師会医学会

特別講演のご案内
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、今回の高知県医師会医学会においては、近年消化管悪性腫瘍や肝胆膵悪性腫瘍に対し

て広く行われている低侵襲手術(腹腔鏡、ロボット手術) の歴史と、高知大学医学部外科学講座に
おける現状について、下記のとおり特別講演を開催することとなりました。
ご多用とは存じますが、ぜひご参加を賜りますようお願いいたします。
なお、参加希望の方は別紙（裏面）によりお申し込み下さいますようお願い申しあげます。

座⾧:高知県医師会 会⾧ 野 並 誠 二

講師:高知大学医学部 外科学講座 教授

瀬尾 智 先生

【特別講演】

参加申込先 高知県医師会事務局業務課

FAX:088-824-5705 Mail:gakujyutsu@kochi.med.or.jp

主催:高知県医師会

対 象:高知県医師会会員、研修医、医療関係者他
定 員:90名
申込締切:8月11日（金）までにFAXまたはメールにて
単 位:日本医師会生涯教育講座１単位（カリキュラムコード:CC 0 最新のトピックス・その他）

※裏面に記載のとおり、感染症対策に万全を期した上で開催いたしますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。
また、開始時間につきましては、医学会の進行状況により、前後する可能性がございますので、予めご了承ください。

令和５年8月19日（土）17:00～18:00

総合あんしんセンター 3階 「大会議室」
高知市丸ノ内1-7-45 TEL 088-824-8366

日時

場所

肝胆膵悪性腫瘍に対する
低侵襲手術の現状



 

【問合先】 
〒780-8514 
高知市丸ノ内１丁目７番４５号 
高知県医師会業務課 担当：西森・駕谷 
TEL088-824-8366 FAX088-824-5705 
MAIL gakujyutsu@kochi.med.or.jp 

令和 5 年  月  日 

 

 

高知県医師会事務局業務課 行 

 

第 76 回高知県医師会医学会特別講演参加申込書 

 
 

施設名： 

 
受講管理の為、必ず医学会とは別に当日受付をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

恐れ入りますが、8月 11 日（金）までにご返信くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

※新型コロナウイルス感染症対策として、以下の事項にご理解・ご協力をお願い致します。 
・会場入室前に体温測定を実施し、37.5 度を超過する方については、入場をお断りします。 
・発熱や咳など風邪の症状のある方、倦怠感等体調不良の方は、参加を自粛願います。 
・会場入室時は、マスク着用、消毒用アルコールによる手指消毒を徹底願います。 
・他者との間隔を確保するため、入場人員数を 90名に制限させていただいております。 
・換気の為窓を開放いたしますので、体温調整にご留意ください。 

 

 

役  職 氏  名 

  

 

 
 

  

  

  

FAX:088-824-5705 


